gedruckt auf chlorfrei gebleichtem Papier

/4

HSde4027_3_2009-06

HS-PORTAL 300 KF ao218

Hebe-Schiebe-Tirbeschlag
fir REHAU-Brillant-Design

... mit den entscheidenden Vorteilen:

montagefixierte Laufwagen
einfacher rationeller Anschlag
mit integrierter Spaltliftung

Anwendungsbereich Schema A

problemlose Ausristung mit Profilzylinder
leichtgangige Bedienung auch bei hohen Fligelgewichten

Fligelbreite (mm) 760 bis 3000
Fligelhdhe (Schiebefliigel) (mm) 1170 bis 2400
Elementbreite (mm) bei Schema A max. 6732
Elementhohe (mm) 1288 bis 2560
Fligelgewicht (kg) max. 300
Dornmaf3 (Profil) (mm) 38

Griffsitz  (Fenster:1170 bis 1770) (mm) 403

Griffsitz (Tir: 1771 bis 2400)  (mm) 1003

Fir den SIEGENIA-AUBI-Beschlag HS-PORTAL 300 KF A0218 gelten die oben genannten

Anwendungsbereiche.

Die Bodenschwelle muss waagerecht ausgerichtet werden. Und min. alle 50 cm druckfest unterfittert werden.

Dariber hinaus gelten die Angaben von Rehau, insbesondere zu méglichen
Einschrdnkungen bei Fligelabmessungen und Fligelgewicht.
Die Bodenschwelle HH7642-06 muss im Abstand von ca. 500 mm druckfest unterfittert werden.

Sofern besondere Fertigungsvorschriften oder Verarbeitungsrichtlinien bestehen, sind diese

ausdriicklich zu beachten.

Inhaltsverzeichnis

Anwendungsbereich Schema A.................. Seite 1 Vertikalschnitt, oben ... Seite 9
Beschlagteile.........cccoovvriiiiiiiiic Seite 2 Horizontalschnitt () ......ocooviiiiiiiiiieiiee Seite 10
Beschlagliste (I} ....covveviiaiiiiiieiiieee Seite 3 Horizontalschnitt (Il).........ccccooiviiiiiiiiiiiiiieee, Seite 11
Beschlagliste (Il)........ccccovviiiiiniiii Seite 4 Wichtige Hinweise, Abkirzungen....................... Seite 12
Ausfihrungsvarianten..........ccocooeeiiinnnne Seite 5 Vertikalschnitt, unten...........ccoccooiiiiiiiin Seite 13
Leerseite .....covuvrieieiiiieeiiiee e Seite 6 Fligel- und BlendrahmenmaBe (I} .......c.cccvevvrenninnn Seite 14
Besonderheiten Schema C............cccooone. Seite 7 Fligel- und Blendrahmenmafe (I} .......ccocvveeenee. Seite 15
Anschlaghilfen .........cccooooiiiiii Seite 8 Montageanleitung Schema A ... Seite 16

®
2009.06 SIEGENIA AUBI

Anschlaganleitung

HSde4027

HSde4027
Seite 1



12

Zubehsr

Zubehér

HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-Brillant-Design

f—3o0

31

31
32
33
35
36
37

38

Hebel Si-line HS 300, innen
Rosette Si-line HS 300, innen
Abdeckkappe

Griffmuschel Si-line

Eckumlenkung

Laufwagen

Distanzplatte

Distanzplatte

Dichtungsplatte HH 7642-06 rechts
Dichtungsplatte HH 7642-06 links
Distanzbock, unten

Riegelteil, oben

Riegelteil, unten

Distanzstiick, kurz
Dichtungsblock HH7642-06
Dichtungsteil

Fullstick

Zylinderkerbstift 6 x 16
Senkschraube M 5 x 13
Senkschraube M 5 x 75
VerschluBkappe

Anschlag

Linsenblechschraube B 6,3 x 80
Scheibe R 6,6

Anschlagbock
Senkblechschraube B 4,8 x 70
Abdeckkappe

Riegelteil unten

Senkschraube M 6 x 20
Linsenblechschraube B 6,3 x 38

Verbindungsstab

Bodenschwelle HH7642-06
Laufschiene HKO131 A0218
Aufsatzschiene A0O218
Verbindungsrohr 15 x 25 x 600
Linsenkopfschrauben 4,8 x 25
Linsenkopfschrauben 4,8 x 16

Getriebe HS-PORTAL 300 PZ

Ohne Abbildung:
Befestigungsschrauben B 4,8

(entspr. DIN 7982),
gehéren zum Lieferumfang.

23 2410 31 32

%b%
[

N

Beschlagteile

0)
_26
°—27

22

g

4

'I7—ﬂ]

v

35—\

T
S | 1 1, [}
X34;\37 1! ll ll 1!—36 X34&

———

SIEGENIA ’

e —

HSde4027
Seite 2



allgemein benétigt

abh. v. FB

A WON —

O @ N O O

— O

12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22

23
24

25
26
27

28
29

30
ohne
Abb.
ohne
Abb.
ohne
Abb.
ohne
Abb.

31

Stiick bei Schema
A D C F
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 2
1 1
1 1M
1 2
1 2
1 -1
1 -1
4 8
1 2
8 16
1 2
2 2
2 21)
2 4
1 2
2 4
1 2
2 4
8 16
1 2
1 2
6 12
1 2
1 1
6 61)
6 61)
- 1
- 1
- 1
- 1
- 1
- 1
1 2

HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-BrillantDesign Beschlagliste (l)

Materialkurztext

Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300

bestehend aus:

Hebel Siline HS 300, innen
Rosette Siline HS 300, innen
Abdeckkappe

Griffmuschel Siline

RAL 9003

weify

lang

Karton HS-300 KF Rehau S 785 A0218 TS

bestehend aus:

Eckumlenkung

Laufwagen

Distanzplatte

Distanzplatte

Dichtungsplatte HH 764206

Distanzbock, unten

Beutel Riegelteile HS 300 KF
bestehend aus:

Riegelteil, oben
Riegelteil, unten
Senkblechschraube B 4,8 x 38

Beutel Fligelteile HS 300 KF
bestehend aus:

Distanzstiick, kurz
Dichtungsblock HH7642-06
Dichtungsteil

Fillstiick

Zylinderkerbstift 6 x 16
Senkschraube M 5 x 13
Senkschraube M 5 x 75
VerschluBkappe
VerschluBkappe

Anschlag

Senkblechschraube B 4,8 x 74
Senkblechschraube B 4,8 x 70
Senkblechschraube B 4,8 x 60
Senkblechschraube B 4,8 x 45
Senkblechschraube B 4,8 x 32

Beutel Rahmeneckverbindung
bestehend aus:

Linsenblechschraube B 6,3 x 80

Scheibe R 6,6

Beutel Anschlagbock
bestehend aus:

Anschlagbock
Senkblechschraube B 4,8 x 70
Abdeckkappe

Beutel Riegelteile HS
bestehend aus:

Riegelteil unten
Senkschraube M 6 x 20

Linsenblechschraube B 6,3 x 38

Riegelteil, oben
Riegelteil, unten
Senkschraube M 5 x 25
Gewindeplatte

Verbindungsstab

VSU HS 300 TS

HS 300 TS

AO0006 fiir Eckumlenkung
A0006 fiir Laufwagen
rechts

links

A0002

A0218

A0009 TS
A0009 TS
fir Riegelteile
A0218

A0002

A0218 selbstklebend fiir Aufsatzschiene
A0218

grau
braun

A0001

RAL 9003 weif3
821237

Schema G

Schema G

A0009 TS
A0009 TS

FB (in mm)
760 bis 1610

Grofle Lénge (in mm)
150 898

200 1398 1611 bis 2110
250 1898 2111 bis 2610
335 2748 2611 bis 3000

1) Tatséchlicher Bedarf; Lieferumfang umfaBt weitere Teile

———

SIEGENIA ’

—

Materialnummer

silber

PMKB4030-100011

RAL 7040 grau
PMZB0140-0E6010

238691

719329
719343
822937

821619

719282
719480
719497
719725

RAL 8022

braun

PMHB0010-502010 PMHB0010-524010 PMHB0010-512010

RAL 9005 schwarz
831922

HSde4027
Seite 3



abh. von RAB

abh. v. FH

31

32

33
34

35
36
37

38

HS-PORTAL 300 KF REHAU-Brillant-Design Beschlagliste (ll)

Materialkurztext

Stiick bei Schema

A D C F
Karton Bodenschwelle
HH7642-06 A0218

1 1..2
Bodenschwelle
HH7642-06

1 1.2

1 1..2
0..2/lfdm
- 0..1

- 0.3
- 0.4
- 0..8

Laufschiene HKO131 A0218

Aufsatzschiene A0218

Maveranker HH 7642-06

Verbindungsteile HH7642-06
d aus:

Verbindungsrohr 15 x 25 x 600
Linsenkopfschrauben 4,8 x 25
Linsenkopfschrauben 4,8 x 16

Getriebe HS-PORTAL 300 PZ

Gréfle Lénge (in mm) EB (in mm)
300 1552 bis 3100
350 3101 bis 3600
400 3601 bis 4100
450 4101 bis 4600
500 4601 bis 5100
570 5101 bis 5800
670 5801 bis 67321)
300 3000

350 3500

400 4000

450 4500

500 5000

570 5700

670 6700

300 3000

400 4000

500 5000

670 6700

335 3350

nur bei RAB > 6700 mm

GroéBe Griffsitz (in mm) FH (in mm)
170 403 1170 bis 1770
220 1003 1771 bis 2270
260 1003 2271 bis 2670

1) bei RAB > 6700 mm Stiick:
3-eilige Elemente Teilung 1/3 und 2/3; 4-teilige Elemente 1/2 und 1/2

— Laufwagen diirfen nicht iiber die Trennstelle fahren

— max. RAB geméf3 Angabe des Profilherstellers beachten

2) Bauteil in silber einsetzen

Achtung:

SIEGENIA

———

—

®

weif}

2

RAL 9016 weiB
PPZB4050-004010

EV 1 Silber

Materialnummer

EV 1

silber

PMBB4070-524011
PMBB4080-524011
PMBB4090-524011
PMBB4100-524011
PMBB4110-524011
PMBB4120-524011
PMBB4130-524011

RAL 9016 weif
PPZB4050-004010

PBZB0010-100010
PMZB0020-000010

EV 1 Silber

C34

dunkelbronze

RAL 9005 schwarz
PPZB4050-023010

C 34 dunkelbronze

PGKB0010-524011 PGKB0010-524011 PGKB0010-532011
PGKB0020-524011 PGKB0020-524011 PGKB0020-532011
PGKB0030-524011 PGKB0030-524011 PGKB0030-532011

HSde4027
Seite 4



HS-PORTAL 300 KF 0218 REHAU-BrillantDesign Ausfihrungsvarianten

Hebel Si-line HS-PZ

DIN link der  DIN recht
L= 2b innen und auBien ks oder rechts
abschlieBbar
—/ 1
Schema A |:| |:| |:|
la
|
Schema C |:||:| |:I|:|
o — 25
26
\o— 27

Fligelermittlung nach Angaben von Rehau

;-—
]

I LT

i

Id

9

1[

Fir die Ausfihrung mit Hebel innen und auBBen abschlieBbar werden die Bauteile der Beschlagliste auf den Seiten 3 und 4 benétigt.
Statt des Kartons Hebel (1 bis 4) werden die unten aufgefiihrten Bauteile verwendet.

Stiick bei Schema

Pos. Materialkurztext Farbe Materialnummer
A D C F
1 1..2 Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300 PZ innen RAL 9003 signalweify PMHB0050-502010
bestehend aus: nur in Verbindung mit Hebel Siline RAL 8022 schwarzbraun PMHB0050-512010
la 1 1.2 Hebel Siine HS 300 PZ innen e N, EV 1 siber PMHB0050-524010
2a 1 1.2 Rosette Si-line HS 300 PZ innen filzylindler innen und aufen C 33 mittelbronze PMHB0050-530010
3 1 1.2 Abdeckkappe Si-line HS 300 PZ titan matt hell PMHB0050-534010
1 1..2 Karton Hebel Si-line HS-PORTAL 300 PZ aufien RAL 9003 signalweif3 PMHB0040-502010
bestehend aus: nurin Vefbindung mit Hebel Stine RAL 8022 schwarzbraun PMHB0040-512010
b 1.2 Hebel Siline HS 300 PZ auBen i e N EV 1 siber PMHB0040-524010
2b 1 1.2 Rosette Si-line HS 2300 PZ auBen fizylindler innen und aufen C 33 mittelbronze PMHB0040-530010
3 1 1.2 Abdeckkappe Si-line HS 300 PZ titan matt hell PMHB0040-534010
1 1..2 Btl. Anschlagbock weif3 821237
bestehend aus: schwarz 831922
25 1 1.2 Anschlagbock
26 1 1.2 Senkblechschraube B4,8 x 70
27 1 1.2 Abdeckkappe
SIEGENIA HSde4027
_— Seite 5



HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-Brillant-Design Leerseite

———

SIEGENIA © HSde4027

- Seite 6



HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-BrillantDesign Besonderheiten Schema C

il j n——n—rwu‘

Hinweis zu Elementen Schema C:

- Die Riegelteilsitze liegen 4 mm niedriger
— MaBe A bis C auf Seite 14 jeweils

minus 4 mm.

— Als Aushebesicherung Linsenblechschraube
B 6,3 x 38 (30) ~ 50 mm von Fligelvorder-
kante am Rahmen einschrauben.

(Siehe auch Seite 9).

— Erst- und Zweitfligel missen zur Vermeidung
von Fehlbedienungen entsprechend gekenn-
zeichnet werden.

— Die Schiebefligel dirfen nur in der unten
angegebenen Reihenfolge bedient werden!
Offnen:  zuerst Erstfligel  [1.],

dann Zweitfligel  [2.]
SchlieBen: zuerst Zweitfligel [2.],
dann Erstfligel [1.]

Riegelteil unten
Schema G

Getriebevorderkante

Q5,2mm@ 25

Riegelteil unten Schema G (28]
zur Verriegelung des Zweitfigel Schema C

SIEGENIA ° HSd

e4027
Seite 7



HS-PORTAL 300 KF 40218 REHAU-BrillantDesign Anschlaghilfen

Materialkurztext Werkzeug Materialnummer
Bohrlehre HS REV A0218
REHAU S785 A0218 Bohrer: 6,5 mm PABB4030-0D3010
fiir Rahmeneckverbindung.
Bohrlehre EB 651-3 fir Getriebebohrungen
bestehend aus:
Pos. 1 Bohrlehre EB 651-3 Bohrer: @ 12 mm PABB4050-521010
D20 mm
Pos. 2 Stellstange fir EB 650-3 und EB 651-3 157244
(inkl. unterem Anschlag)

Korner KF fir Riegelteile PALB4010-100010

———

SIEGENIA ® HSd64027

—_— Seite 8



HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-BrillantDesign Vertikalschnitt, oben

Achtung: Abbildungen auf den Seiten 9 - 11 und 13 nicht maBstéblich.
MaBstab 1:1 durch VergréBern um Faktor 1,41 méglich.

20 Nur bei Schema C u. F
: g Rl / a
i L
I ool N sl |
[ | ) =3 | =T |0
i
U o=
| | [li== 1
N
—| Il
A o IE—
QCE
o
HSde4027
| Seite 9



HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-Brillant-Design Horizontalschnitt (I) HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-Brillant-Design Horizontalschnitt (l)

Elementbreite = EB

|

‘T

Dichtungsteil (16)

50 e Lange Bodenschwelle = EB -100
Lange Abdeckschiene A 0218 = FB Festigel +2 l 50
WF:]%] ' (250 ][] ILLW
Moo ) e —— E’;@

2

14

= [ I
565170 565060 = l I
[
Ausfrasung 26 x 96

I:l@ mittig zu Griffsitz Dichtungsblock HH7642-06 (15) ——

T | {02 ( ) || 565040

51 11

Pl

|

565060

[

LGl

=

N )

==

R

&l) <
A \WW

—

=

T

565060

l I |

i

[
-1 [ I
: |

565060

[

Fillstick (17)

IJL::J

&

38

FB

Die Bodenschwelle beim Einbau des Elements waagerecht ausrichten.

Die Bodenschwelle mindestens alle 50 cm tragféhig unterfittern!

SIEGENIA © HSde4027

Seite 10

565170

o

i}

Anschlag (22) ——

]

x
J

|

|

2 A
[:] ’565020

Fillstick (17)

Lange Aufsatzschiene A 0218 = FBresisgel +2

It
i
1L

N
||
-

1
|
1

1

|1
1r

SIEGENIA :

HSde4027
Seite 11



HS-PORTAL 300 KF A0218 REHAU-BrillantDesign Wichtige Hinweise, Abkirzungen

Wichtige Hinweise

— Beachten Sie unsere Produktinformation ,Schiebebeschlage fur Fligel von Fenstertiiren und Fenstern”.

— Fir den SIEGENIA-AUBI Beschlag HSPORTAL 300 KF A0218 dirfen die auf Seite T angegebenen Anwendungsbereiche keinesfalls
Uberschritten werden.
Dariiberhinaus gelten fir den SIEGENIA-AUBIBeschlag HS-PORTAL 300 KF A0218 die Angaben von Rehau, insbesondere zu méglichen
Einschrankungen bei Fligelabmessungen und Fligelgewicht.
Sofern besondere Fertigungsvorschriften oder Verarbeitungsrichtlinien bestehen, sind diese ausdriicklich zu beachten.
Angaben von Einschraubdrehzahlen und -momenten sind bindend.

— Die in dieser Anschlaganleitung beschriebenen Beschlagteile aus Stahl sind galvanisch verzinkt und mit einem speziellen Verfahren
nachbehandelt.
Sie dirfen nicht verwendet werden: o in Feuchfrdumen

e in Umgebungen mit aggressiven, korrosionsférdernden Luftinhalten
e in Umgebungen mit salzhaltiger Luft

Sefzen Sie sich in diesen Féllen mit lhrem SIEGENIA-AUBI Verkaufsberater in Verbindung

— Stellen Sie den Gesamtbeschlag nur aus SIEGENIA-AUBI-Beschlagteilen zusammen. Andernfalls kdnnen Schéden aufireten, fir die wir
keine Haftung bernehmen.

— Montieren Sie alle Beschlagteile fachgerecht wie in den Seiten 11 bis 20 beschrieben. Schrauben nicht Gberdrehen!

— Hebe-Schiebe-Elemente diirfen nur vor der Montage der Beschlagteile oberfliichenbehandelt werden. Eine nachtréigliche Oberflichen
behandlung kann die Funktionstiichtigkeit der Beschlagteile einschréinken. In diesem Fall sind wir zu keinerlei Gewdihrleistung verpflichtet.

— Beachten Sie bei der Verklotzung die Technische Richtlinie Nr. 3 des Glaserhandwerks ,Klotzung von Verglasungseinheiten”.

— Verwenden Sie keine sdurevernetzenden Dichtstoffe, da diese zur Korrosion der Beschlagteile fihren kdnnen.

— Halten Sie den Lauthdcker der Laufschiene und alle Falze von Ablagerungen und Verschmutzungen frei - insbesondere von Zement- oder
Putzriickstéinden. Vermeiden Sie direkte Néisseeinwirkung auf den Beschlag und einen Kontokt des Beschlages mit den Reinigungsmitteln.

— Bringen Sie den Bedienungsaufkleber (Schieberichtung DIN links bzw.
DIN rechts) gut sichtbar am eingebauten Hebe-SchiebeFligel an.
Der Bedienungsaufkleber befindet sich im
Karton ,HSPORTAL 300 KF A0218".

SIEGENIA : SIEGENIA :
HS PORIAL = HSPORTAL ==

Fir Spaliifiung Schisbefligel ca. 10 mm

schalien. Nicht moglich bei Schema G1

ossible pour Schéma Gl

Haftungsausschluf

Wir haften nicht fir Funkfionsstdrungen und Beschédigungen der Beschlége, sowie der damit ausgestatteten Hebe-SchiebeElemente, die
auf unzureichende Ausschreibung, Nichtbeachtung dieser Anschlaganleitung oder Gewalteinwirkung auf den Beschlag (z. B. durch nicht
bestimmungsgemafien Gebrauch) zuriickzufihren sind.

Wir haften nicht fir Funktionsstrungen und Beschéddigungen der Beschlége, sowie der damit ausgestatteten Hebe-Schiebe-Elemente,

wenn:

— die Montage nicht entsprechend unserer Anschlaganleitung und den allgemein anerkannten Regeln der Technik erfolgte,

— der Beschlag durch Gewalteinwirkung, durch Fehlgebrauch oder durch GuBere Einfliisse beeintréchtigt wurde,

— am Beschlag eigenmachtige Anderungen vorgenommen wurden,

— nicht freigegebene Beschlagteile anderer Baureihen oder anderer Hersteller mitverwendet werden; das bezieht sich auch auf nicht
freigegebene Kombinationen von Beschlagteilen mit unterschiedlicher Oberfléchenveredelung,

— der Beschlag nicht mindestens einmal jGhrlich entsprechend unserer Wartungsanleitung HS-PORTAL gewartet wurde,

— der Endkunde nicht iber unsere Wartungsanleitung informiert und entsprechend instruiert wurde.
Wir weisen ausdriicklich darauthin, daf die Beschlagteile regelméBig zu séubern sind; insbesondere muf3 die Fihrungsschiene und
Laufschiene fiir einen stdrungsfreien Gebrauch sauber gehalten werden.

Abkirzungen
In dieser Anschlaganleitung werden folgende Abkirzungen verwendet:
EB Einbohrlehre RAH  RahmenauBenhdhe
FA Fligelabstand MV Mittelverschluf3 VSU  VerschluBseite unten
FB Fligelbreite OKFF  Oberkante FertigFuBboden VPE  Verpackungseinheit
FH Fligelhshe Pz Profilzylinder

RAB RahmenauBenbreite

———

SIEGENIA ® HSd64027

—_— Seite 12



FH=EH-118

max.
OKEFF
o
e
/
Verbreiterungs- 160
schiene
HH7646 siehe 190 16
Preisliste oder h
Produktkatalog Achtung: Schwellenhéhe 50 mm !
SIEGENIA — . HSde4027
Seite 13



HS-PORTAL 300 KF A0218 Rehau REHAU-BrillantDesign Fligel- und Blendrahmenmaf3e () HS-PORTAL 300 KF A0218 Rehau REHAU-BrillantDesign Fligel- und Blendrahmenmaf3e (ll)

| Abdeckleiste Abdeckleiste |
| 565060 565060 |
N
0
o
o)
1Y
ol .
0. O 12 mm g
Distanzleiste
bauseits montieren
|
(5} l (13
i o~
‘ v
6 < gy
N
I
g
@
2 35 -
L | Iy waww |
| 0
: r U & =
i X '8 Markierung
I fir Griffsitz
N T S — 2 12 mm
n "'IT | @ 20 mm mit HSSBi-Metall-Lochsdge
™ ° .
I © —— :
£ —
: Lo—Hd & g _
5 | ]
9 o
o — o — : g Fir untere Profilzylinderbohrung
i I a @ o hier mit Bohrer @ 12 fixieren
< 1 :
| g |IF 2 2] —
) N
. | o s 38 [
1= | el
@ N —-|& | e
d oJ[0)
%5 218 @ Senkblechschraube B4,8 x 74
= = kblechschraube B4,8 x 70 Achtung!
" ElE S |
(5) \ (bo & © Senkblechschraube B4,8 x “ - Anschlag 19 mm nach oben
s ﬂj, N peb] € Senkblechschraube B4,8 x 60 versetzen und um 9 mm kirzen!
(5) . Y2 @O Senkblechschraube B4,8 x 45 - Aq/agef/dche”im Profil
f— iy wie dargestellt
[3) 2 © Senkblechschraube B4,8 x 38 J
2 @ 12 mm
Q
2 3 S
S « == 3
g 5 T = 1Y
o B owssw L Z=N\ T o )
O — o) (] ° ® ~e ® "o (0) irm g ° @) - 8
i B = — = & B e R RGP R G |
i 22 ] il 22 i
| . i
' o) 0000
1) Auf Wunsch kénnen zwei R
Getricbe MaBB A MaBiB//  MaB ! zuséitzliche Riegelteile, oben (12) Lange Verbindungsstab = FB — 720
Gr.170 1000 600 - als Mitilverschlu eingesefzt Mindesflange = 40
Gr. 220 1600 1200 750 Dazu dl:e vorgesehenen FB
Gr. 260 1900 1200 750 Verriegelungsstelle am
Getriebe HS-PORTAL 300 PZ(38) Sffnen.
SIEGENIA : H5ded027 SIEGENIA ’ H5ded027



HS-PORTAL 300 KF A0218 Rehau REHAU-BrillantDesign Montageanleitung Schema A

Montageanleitung Schema A
Vorbereitung

Fligel und Blendrahmen nach Angaben von Rehau zusammenbauen.
Alle Bohrungen und Ausfrésungen am Fligel und Blendrahmen vornehmen.

Siehe dazu Anschlaghilfen Seite 8, Schnittzeichnungen Seite 9 bis 11 und 13 sowie Fligel und Blendrahmenmafe
Seite 14 und 15.

Montage am Fligelrahmen
A Distanzbock (11) lagerichtig anschrauben.
B  Befestigung von Eckumlenkung HS (5) und Laufwagen HS (6):
- Verbindungsstab (31) (Lange = FB -720) ablangen

— Abgelangten Verbindungsstab (31) in Kupplungsstiick der Eckumlenkung HS (5) einsetzen, dann mit
Zylinderkerbstift 6 x 16 (18) verbinden.

- Laufwagen HS (6) und Eckumlenkung (5) mit Verbindungsstab (31) in Fligelrahmen einlegen,
Verbindungsstab (31) in Laufwagen HS (6) einstecken und ebenfalls mit Zylinderkerbstift 6 x 16 (18) verbinden.

— Schraublécher fir Eckumlenkung HS (5) und Laufwagen HS (6) vorbohren dabei auf richtige Lage
achten. Eckumlenkung HS (5) und Laufwagen HS (6) anschrauben.

C  Einsetzen der kompletten Laufwageneinheit in den Fligel:

— Eckumlenkung HS (5) mit Distanzplatte (7) und Laufwagen HS (6) mit Distanzplatte (8) einsetzen und
anschrauben.

Hinweis: Distanzplatten (7 und 8) mit doppelseitigem Klebeband an Eckumlenkung HS (5) und
Laufwagen HS (6) befestigen.

D  Einbau des Getriebe HS-PORTAL 300 PZ (38):

— Getriebe (38) (Lange = FH —100) ablangen und in VerschluBstellung schalten.

— Gefriebe (38) in den Fligel einsetzen und mit Eckumlenkung kuppeln.
Getriebe (38) unten mit Senkschraube M 5 x 13 (19) befestigen. Weitere Befestigung mit
Senkblechschrauben B 4,8 x 70 mm.

— Verschluf3kappe (21) in Schraubdffnung zur Befestigung des Profilzylinders eindriicken.
E  Befestigung von Hebel (1) und Schiebegriffmuschel (4):

— Rosette (2) und Schiebegriffmuschel (4) mit Senkschraube M 5 x 75 (20) verbinden.
— Abdeckkappe (3) aufklipsen.
— Hebel (1) aufstecken und mit Innensechskantschraube (SW 3) sichern.

Montage am Blendrahmen
A Anbringen der Anschlage (22):
— Bohrungen & 12 mm vornehmen und Anschlage (22) eindriicken
B Einbau der Gbrigen Dichtungs- und Zubeharteile:
— Dichtungs- und Zubehérteile nach Angaben von Rehau einbauen.

Endmontage
A Schiebefligel in den Rahmen einsetzen
B  Befesfigung der Riegelteile (12 und 13):
— Karner (siche Seite 8) in Getriebe HS-300 (38) einhdingen und Schiebefligel gegen den Rahmen schieben.
— Riegelteil, oben (12) und Riegelteil, unten (13) entsprechend Markierung vorbohren und anschrauben.
€  Offnungen firr Riegelteile (12 und 13) in Abdeckleiste fréisen:

— Offnungen fir Riegelteile (12 und 13) entsprechend angabe seite 14 in Abdeckleiste einfréisen und
Abdeckleiste auf Schiebefligel aufklipsen.

D  Tirelement auf Gangigkeit Uberprifen.

Befestigung der Beschlagteile

— Hebel (1): Senkschrauben M 5 x 75 (20)
— Ubrige Beschlagteile: mit Senkblechschrauben B 4,8 x ...
(Senkblechschrauben im Lieferumfang enthalten; Langen siehe Seite 14 und 15)

SIEGENIA-AUBI KG - Beschlag- und Lisftungstechnik
Postfach 10 05 51 - D-57005 Siegen e

Telefon +49 271 39 31.0 - Fax +49 271 39 31-3 33 SIEGENIA ¢ Hsg;‘:eoz



	Anwendungsbereich Schema A
	Inhaltsverzeichnis
	Beschlagteile
	Beschlagliste (II)
	Beschlagliste (I)
	Ausführungsvarianten
	Leerseite
	Besonderheiten Schema C
	Anschlaghilfen
	Vertikalschnitt, oben
	Horizontalschnitt (I)
	Horizontalschnitt (II)
	Wichtige Hinweise, Abkürzungen
	Vertikalschnitt, unten
	Flügel- und Blendrahmenmaße (I)
	Flügel- und Blendrahmenmaße (II)
	Montageanleitung Schema A

